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توصیهفیفا؛یکماهآتشبس
جانی اینفانتینــو، رئیــس فیفا در آســتانه آغاز 
جام جهانی قطر به همه کشــورهای جهان توصیه 
کرد در ضیافت یک ماهــه فوتبال، آتش بس برقرار 
کنند و تفنگ ها را زمین بگذارند. او که در اجلاس
G20 در بالی ســخن می گفت، توضیــح داد: »ما 
ساده لوح نیســتیم که فکر کنیم  فوتبال می تواند 
مشــکلات دنیا را حل کند. با این حال، جام جهانی 
می تواند بهانه ای برای یــک حرکت مثبت در دنیا 
باشد. شما رهبران جهان هســتید و این فرصت را 
دارید که تاریخ را تغییر دهید. خواهش من از همه 
شما این است که برای جام جهانی آتش بس موقت 
یک ماهه درنظر گرفته شود. فوتبال، جهان را متحد 
می کند. جام جهانی را 5میلیــارد بیننده از طریق 

تلویزیون دنبال خواهند کرد.«

یکقربانیدیگردرفرانسه
قطر همچنان قربانی می گیرد. فرانســه که یکی از 
پرمصدوم ترین تیم های این دوره است، یک بازیکن 
مهم دیگر خود را نیز از دست داد. پرسنل کیمپمبه 
به دلیل اینکه خیلی آماده نیســت، از فهرست تیم 
ملی خط خورد و اکسل دیساسی، مدافع ۲۴ساله 
موناکو جانشین او شد. کیمپمبه که یکی از اعضای 
قهرمان جام جهانی۲۰۱۸ بود، پس از ۶هفته غیبت 
در دقایق پایانی بازی پاری سن ژرمن  مقابل اوسر به 
میدان رفت اما پس از جلسه ای که سرمربی تیم با 
پزشک برگزار کرد، گفت که او به اندازه کافی آماده 

حضور در قطر نیست.

کارخیررودیگردرسرزمینمادری
آنتونی رودیگر، مدافع رئالــی تیم ملی آلمان قصد 
دارد همه پاداشی را که بابت حضور در جام جهانی 
از فدراسیون فوتبال این کشــور دریافت می کند، 
به کار خیر اختصاص دهد. او متعهد شــده اســت 
همه حقوق خود در زمان جام جهانی را برای عمل 
جراحی ۱۱کودک ناتوان در کشور سیرالئون هزینه 
کند. مادر رودیگر، اهل سیرالئون است. این کودکان 
با مشکل کوتاه بودن تاندون آشیل به دنیا آمده اند 
و اگر درمان نشوند، مجبورند زندگی شان را با عصا 

ادامه دهند.

AFCروسیهدر
حالا که همه تیم های ورزشــی روسیه از حضور در 
رقابت های بین  المللی محروم  هســتند و تیم ملی 
فوتبال این کشــور فرصت حضــور در جام جهانی 
و یورو را از دست داده، ســرمربی تیم ملی فوتبال 
روسیه پیشنهاد داده اســت تیمش در رقابت های 
آســیایی حضور یابد. دهه ۶۰ و 7۰میلادی، زمانی 
که کشورهای آســیایی مســلمان از بازی با تیم 
فوتبال رژیم صهیونیستی سر باز  زدند، این کشور با 
اینکه در قاره آسیا قرار دارد، به یوفا نقل مکان کرد 
و حالا روسیه مسیر برعکس را طی می کند. والری 
کارپین، سرمربی تیم ملی روسیه و اسطوره فوتبال 
این کشور با اشاره به ۲دیدار دوستانه برابر تیم های 
تاجیکستان و ازبکســتان، گفت: »اگر همه  چیز به 
من بستگی داشت و از من می پرسیدند آیا دوست 
دارم در آســیا بازی کنم، می  گفتم چقدر باید صبر 
کنیم، اگر زمانش روشن نیســت، بیایید در آسیا 

بازی کنیم.«

مربییوگادرتیمملیبلژیک
وینای منون، مربی ۴۸ســاله یوگا و تندرستی در 
جام جهانــی۲۰۲۲ به کادر فنی تیــم ملی فوتبال 
بلژیک کمک می  کند. قرار اســت این مربی هندی 
ریکاوری بازیکنان این تیم را برعهده بگیرد. او سابقه 

کار در باشگاه چلسی را هم دارد.

هالندقرضیدردستههفتم
باشــگاه اشــتون یونایتد که در لیگ دسته هفتم 
لیگ انگلیــس بازی می کند، از ســران باشــگاه 
منچسترســیتی درخواســت عجیبی کرده است. 
پیشنهاد این است: »در این یک ماهی که بازیکنان 
در جام جهانی به ســرمی برند، ارلینگ هالند را به 
ما قرض بدهید تا ما هم از این قضیه ســود کنیم!« 
پس از اینکه مایکل کلگ، ســرمربی اشــتون این 
درخواســت را داد، سایت باشــگاه به دلیل هجوم 

هواداران منچسترسیتی از کار افتاد.

ماجرا ادامه دارد

دیروز در صفحه ورزشی روزنامه همشهری گزارشــی درباره میانگین بالای سنی تیم ملی 
در جام جهانی این دوره منتشر شــد. در این گزارش آمده بود که کی روش 3بار ایران را در 
جام جهانی هدایت کرده و هر 3تیم او از هر 3تیم قبلی ایران در جام های جهانی میانگین سنی 
بیشتری داشته اند و حالا با اعلام فهرست نهایی 3۲تیم، مشخص شده که ایران پیرترین تیم 
این دوره است. میانگین سنی تیم ملی ایران با هدایت کارلوس کی روش ۲۸.9سال است که 
پیرتر از هر 3۱تیم دیگر است. این میانگین سنی اندکی پایین تر از میانگین تیم های حاضر در 
جام یونس شکوری است که در رده پیشکسوتان در تهران برگزار می شد. اگر امید ابراهیمی 
3۴ساله مصدوم نمی شد و در تیم می  ماند، میانگین سنی تیم بالاتر هم می رفت. بعد از ایران 
3تیم از آمریکای جنوبی و مرکزی بالاترین میانگین ســنی را دارند. مکزیک با ۲۸.5سال، 

آرژانتین با ۲7.9سال و برزیل با ۲7.۶سال در رده های دوم تا چهارم لیست قرار دارند.

جوانترینها
جوان ترین تیم جام جهانی از آفریقا می آید. غنا میانگین ســنی ۲۴ســال را دارد. تیم  ملی 
آمریکا، رقیب ایران در جام جهانی با ۲5.۲ســال دومین تیم جوان جام است و در رده های 

بعدی تیم های اکوادور، اسپانیا، سنگال، کامرون و مراکش قرار دارند.

تیمهایهمگروهی
آمریکا 9بازیکن متولد قرن جدیــد را در تیم خود جــای داده، درحالی که تیم ایران هیچ 
بازیکنی متولد سال۲۰۰۰ به بعد در فهرســت ندارد. تیم ملی ولز با ۲۶.3سال و انگلیس با 
۲۶.۴سال دیگر ۲تیم همگروه ایران هستند که هر ۲ ترکیب نسبتا جوانی دارند و به ترتیب 

هشتمین و نهمین تیم های جوان جام جهانی هستند.

پیرترین تیم تاریخ ایران 
ایران در ادوار قبلی تیمی به این پیری نداشت. تیم ملی 
در این دوره با میانگین سنی بیش از ۲۸.9سال لقب 

پیرترین تیم تاریخ ایران در جام جهانی خواهد بود.
جامجهانی۱۹۷۸آرژانتین:۲۲بازیکن، میانگین 
سنی ۲5.۰۴سال، مسن ترین بازیکن علی پروین با 

3۱سال سن.
جامجهانی۱۹۹۸فرانسه: ۲۲بازیکن، میانگین 
سنی ۲۶.7سال، مسن ترین بازیکن نادر محمدخانی 

با 3۴سال سن.
جامجهانی۲۰۰۶آلمان: ۲3بازیکن، میانگین 
سنی ۲۶.5سال، مســن ترین بازیکن علی دایی با 

37سال سن.
جامجهانی۲۰۱۴برزیل: ۲3بازیکن، میانگین 
سنی ۲7.9سال، مسن ترین بازیکن رحمان احمدی 

با 33سال سن.
جامجهانی۲۰۱۸روسیه:۲3بازیکن، میانگین 
سنی ۲۶.7سال، مسن ترین بازیکن پژمان منتظری 

با 3۴سال سن.
جامجهانی۲۰۲۲قطــر: ۲5بازیکن، میانگین 
سنی ۲۸.9سال، مسن ترین بازیکن وحید امیری 

با 3۴سال سن.

ایران عنوان دار شد!
شاگردان کی روش حالا پیرترین تیم جام جهانی هستند و باید با دومین تیم جوان حاضر در قطر روبه رو شوند 

 عربستان
 و قطربومی ترین

در رده بندی بومی ترین تیم این دوره عربستان و قطر با 
صفر درصد لژیونر اول هستند. ۶۴درصد بازیکنان حاضر در 
فهرست ایران در لیگ  های خارج از کشور بازی می کنند و تنها 
3۶درصدشان شاغل در لیگ برتر خلیج فارس هستند. سنگال 
غیربومی ترین تیم حاضر در این رقابت هاست و همه بازیکنان 
این تیم در لیگ های خارجی اشــتغال دارنــد. در رده های 

بعدی تیم های صربســتان، کامرون، غنا، آرژانتین و 
دانمارک قرار دارند که همگی بالای 9۰درصد 

بازیکنان شان لژیونر هستند.

بخشبعدیمصاحبهتندرونالدوعلیهمنچستریونایتددرروزیمنتشرشد
کهاوهوادارانفوتبالرادرکلیپیبهاتحادواحترامدعوتمیکند

تصمیم؟ احتمالا توافق دوجانبه
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کهقصد

چسترمیرودچوناواحمقنیست.«
ریستیانودرزمستانازمن

کهک

علیه 
وین رونی

یک سال یا ۶ ماه پیش با او در خانه ام 
بودیم، او بچه هایش را در خانه ام جمع کرد و 
از کریستیانو جونیور دعوت کرد که برای بازی 

فوتبال به خانه اش برود. من واقعا چنین افرادی را 
درک نمی کنم. شاید بخواهند روی جلد روزنامه 

و در اخبار حضور داشته باشند یا شاید 
دنبال شغل جدید یا هر چیز دیگری 

هستند.

علیه 
گری نویل

انتقاد کــردن آســان اســت. نمی دانم 
شاید برای شــغلی که در تلویزیون دارید و برای 

معروف تر شدن باید انتقاد کنید، ولی من واقعا این را 
درک نمی کنم. وقتی می بینی افرادی که با تو در رختکن 
بودند اینطور انتقاد می کنند، آزار دهنده اســت. من فکر 
می کنم آنها نام من را می برند تا بازدیدهایشــان بیشتر 
شود. آنها احمق نیســتند؛ من مرد شماره یک دنیا 

هستم که بیشترین دنبال کننده را دارد. اینکه 
کارشناسان از نام من استفاده می  کنند، 

این تصادفی نیست.

علیه 
هم تیمی های سابق

درموردهمتیمیهایسابقکه
اخیراازمنانتقــادکردهاند،باید
بگویمآنهادوســتانمننیستندو
همکارانــمبودند.مابــاهمبازی
میکردیــماماهرگــزباهم

نمیخوردیم. شــام

دقیقادرروزیکهقطریهاکلیپیکوتاهازکریستیانورونالدورامنتشرکردهاندکهاوخطاببهمردممیگوید:»فوتبالمردمرامتحد
میکند«،قسمتدوممصاحبهتنداینستارهفوتبالباپیرسمورگانعلیهباشگاهمنچســتریونایتدمنتشرشد.اواینبارمستقیم
مالکانآمریکاییباشگاهراهدفگرفتوگفت:»گلیزرهابهباشــگاهاهمیتینمیدهند.آنهاباشگاهرابهیکمکانبرایمارکتینگ
تبدیلکردهاند.سختاستکهدردوسهسالآیندهمنچستردرسطحبالاباشد.«رونالدوعلیهافراددیگریهمموضعگرفتهاست.

بی محلی برونو
برونو فرناندز، هموطن رونالدو 

در حال مصاحبه بود که رونالدو از کنارش 
رد شد. او به کریستیانو بی محلی کرد اما انگار 
سوءتفاهم بوده. منابع نزدیک به برونو فرناندز 
اصرار دارند بگویند کلیپی که احوالپرسی سرد 
فرناندز و رو نالدو را نشان می دهد، سوءتفاهم 

بوده و برونو و رونالدو سر دیر رسیدن پرواز 
او از انگلیس شوخی کرده اند.

علیه 
مردم

مردممیتوانندنظرخودشــانرا
داشتهباشــند،اماواقعانمیدانندچه
اتفاقیمیافتد.مثلانمیدانندداخلزمین
تمرینیاحتیدرزندگیمنچهاتفاقی
میافتد.اگــرکلماجراراندانید،

انتقادکردنآساناست.

تنها تیم 25نفره
۱۰هزار دلار پاداش می دهد.بازیکن به ازای هر روز حضور آنها در قطر آنها می گیرد. فیفا به باشگاه های ۲سال آخر هر فیفا بابت حضور بازیکنــان در این تورنمنت از این فرصت سود یک تا ۲ باشــگاه را از پاداش ۲5بازیکن به این رقابت ها وارد می شــود. ایــران تنها تیمــی اســت که با 

باشگاهمنچستریونایتدازتنهاخحمایتمیکند.سرمربیهلندی
ازباشگاهخواستهاسترونالدورااخراجکنداماباشگاهمیخواهد
بهترینتصمیمرابگیرد.احتمالاابتداجریمهیکمیلیونپوندیبرای
اوتعیینمیشودوسپسبرسرفسخقراردادبامدیربرنامههایرونالدو
مذاکرهمیشود.بهترینحالتایناستکهژرژمندسیکپیشنهاد
مثلا۲۰میلیونپوندیبیاوردورضایتنامهموکلشرابگیردواورااز
منچسترببرد.درغیراینصورتدربارهفسخقراردادبدونپرداخت
جریمهتوسطیکیازدوطرفصحبتخواهدشد.رونالدوهفتهای
5۶۰هزارپوندحقوقمیگیردکهبرای۶ماهآیندهرقمقابلتوجهی
است.اگرباشگاهبخواهداورااخراجکند،بایدغرامتبپردازد.بهترین

حالتتوافقدوجانبهبرسرفسخاست.

تیمبعدی
پیرسمورگانبهآرسنالکهتیممحبوبشاست،پیشنهادجذب
رونالدورادادهاست.هماکنونفقطیکباشگاهعربستانیمیتواند
دستمزدرونالدوراپرداختکند.مگرآنکهرونالدوبرایثابتکردن
خودشراضیبهکاهشدستمزدششــود.عدهایهممعتقدند
اومیخواهدباتخفیفیاستثناییبهباشــگاهنوجوانیاشیعنی
اسپورتینگلیســبونبرگردد.ازطرفیهنوزشانسکمیبرای
رفتنبهچلسییاپاریسنژرمنباقیمانده.کمپوس،مدیرورزشی

پاریسیهاشکداردکهجذبرونالدودراینسنبرایتیمخوبباشد
اماجذابیتهایتبلیغاتیراهمبایددرنظرداشت.تادبولی،مالک
آمریکاییچلسیهمکهنتوانستتوماستوخلرابهخریدرونالدو
راضیکند،حالارویگراهامپاتربرایاینانتقالفشارمیآورد.گزینه

لیگحرفهایفوتبالآمریکاوحتیآاسرمهممطرحاست.

واکنشمنچستریونایتد
باشگاهمنچستریونایتدنســبتبهانتقادهایمطرحشدهرونالدو
توضیحاتیدادهاست:»منچستریونایتدپوششرسانهایمصاحبه
اخیرکریستیانورونالدورازیرنظرگرفتهوپسازانتشارکاملاین
مصاحبه،نسبتبهپاسخگوییاقداممیکند.تمرکزمابرآمادگی
تیمبراینیمهدومفصلوحفظروند،باوروهمدلیاستکهدرمیان
بازیکنان،سرمربیوهوادارانشکلگرفتهاست.همچنینادعای
عدمتوسعهکارینگتونراردمیکنیمزیرااستخرشنا،غذاخوریو
مناطقریکاوریبازسازیشدندوبیشاز۲۰۰هزارپوندبرایساخت
یکمکانمدرنبهدرخواستتنهاخهزینهشد.«تنهاخحمایت
کاملجانمورتافوریچاردآرنولدراداردوآنهابهاواجازهمیدهند
هرطورکهصلاحمیداندباکریستیانوبرخوردکند.مجموعهباشگاه
بهاینجمعبندیرسیدهکهرونالدودیگرنبایدبراییونایتدبهمیدان

برود.

کوتاهازجامجهانی


